Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PORTARIA/GR Nº 329/2023

SÚMULA: Substitui Gestora de Contratos da Reitoria da Universidade
Estadual do Norte do Paraná – UENP.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Fábio
Antonio Néia Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando e-
protocolo 21.362.943-3

RESOLVE

Art. 1o. Substituir a Servidora Danielli Pires pela Servidora Tainá Ramos dos
Santos, como Gestora dos Contratos, conforme abaixo:

CONTRATO: 082/2022
OBJETO: Credenciamento de Hotel e restaurante

CONTRATO: 088/2022
OBJETO: Credenciamento de Hotel e restaurante

CONTRATO: 089/2022
OBJETO: Credenciamento de Hotel e restaurante

CONTRATO: 001/2021
OBJETO: Contratação de Serviços de Telefonia Móvel

CONTRATO: 007/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada com vistas à terceirização de serviços nas
unidades da UENP (Lotes 01, 02, 03, 04 - Jacarezinho) - (Campus Jacarezinho)

CONTRATO: 011/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada com vistas à terceirização de serviços nas
unidades da UENP (Lote 11 - Cornélio Procópio)

CONTRATO: 006/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada com vistas à terceirização de serviços nas
unidades da UENP (Lotes 01, 02, 03, 04 - Jacarezinho) - (Reitoria - Tecpar)

CONTRATO: 008/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada com vistas à terceirização de serviços nas
unidades da UENP (Lotes 05, 06, 07, 08 - Bandeirantes)

CONTRATO: 009/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada com vistas à terceirização de serviços nas
unidades da UENP (Lote 09 - Cornélio Procópio)

CONTRATO: 010/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada com vistas à terceirização de serviços nas
unidades da UENP (Lote 10 - Cornélio Procópio)

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

CONTRATO: 008/2019
OBJETO: Concessão Cantina CLM

CONTRATO: 005/2018
OBJETO: Concessão de uso de área pública para exploração de atividade de
restaurante/lanchonete/cantina, no Campus de Cornélio Procópio, conforme especificações
e descrições mínimas estabelecidas no Anexo

CONTRATO: 047/2022
OBJETO: Locação de imóvel residencial na Rua Concórdia, para moradia estudantil, na
cidade de Cornélio Procópio

CONTRATO: 008/2020
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços de profissionais
autônomos na especialidade de instrutora de língua inglesa, de acordo com as
especificações constantes no Anexo I do Edital de Chamamento Público nº 01/2020

CONTRATO: 014/2020
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços de profissionais
autônomos na especialidade de instrutora de língua inglesa, de acordo com as
especificações constantes no Anexo I do Edital de Chamamento Público nº 01/2020

CONTRATO: 024/2021
OBJETO: Concessão de uso de área pública para exploração de atividade de
restaurante/cantina/lanchonete na Clínica de Odontologia, Campus de Jacarezinho

CONTRATO: 024/2020
OBJETO: Prest. de serv. contínuo de ger. da manut. preventiva e corretiva da frota de
veículos

CONTRATO: 9912583239
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORREIOS

CONTRATO: 050/2023
OBJETO:Locação de imóvel para instalação de moradia estudantil no Campus de
Bandeirantes

CONTRATO: 018/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transportes
(Vans e Ônibus), por Km rodado (lote 01)

CONTRATO: 020/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada com vistas à execução de serviços de
desratização e desinsetização

CONTRATO: 022/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços Gráficos para
a UENP lote 02

CONTRATO: 2507/2020
OBJETO: Sistema de Gerenciamento do Abastecimento de Combustível

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

CONTRATO: 019/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transportes
(Vans e Ônibus), por Km rodado (lote 02)

CONTRATO: 066/2023
OBJETO: Credenciamento de Hotel e restaurante

CONTRATO: 085/2022
OBJETO: Credenciamento de Hotel e restaurante

CONTRATO: 086/2022
OBJETO: Credenciamento de Hotel e restaurante

CONTRATO: 094/2022
OBJETO: Contratação de serviços de agenciamento com fornecimento de passagens
aéreas, nacionais e internacionais

CONTRATO: 095/2022
OBJETO: Contratação de serviços de agenciamento com fornecimento de passagens
aéreas, nacionais e internacionais

CONTRATO: 067/2023
OBJETO: Contratação de Seguro Predial para as unidades da UENP

CONTRATO: 098/2022
OBJETO: Locação de imóvel para instalação de moradia estudantil no Campus de
Jacarezinho.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Reitor da UENP em
Jacarezinho, 12 de dezembro de 2023

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor

		2023-12-12T15:49:20-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904